
SmIouva „ LL dílo

uzavřena podle š 2586
nas|edujlcich

zakona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znení pozdějších předpisú

Čis|o sm|ouvy objednatele: MMKlSML/596l201

1. Squvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sid|em: 72/1. 733 2A KarvináFryŠtátSká FryŠta't

zastou peno Ing. Janem Wo|fem. primátorem města

k podpisu sm|ouvy oprávnén Ě zák|adě poveřeni dd dne 02. D1. 2018:

|ng, He|ena Bogoczová. MPA, vedouoí Odboru majetkového

ve věcech.jednání

a) sm|uvních:

h) technickýoh :

te|efon:

e-maí|:

|Č: 00297534

DIČ: CZ00297534

ban kovní spojení:

čísIo účtu:

(dá|e jen objed nate|)

„,

1.2 5tanisIav Lupieňski

v živnostenskémzap5ána rejstříku

zastoupena: Stanis|av Lupieňski

* sidiem: Rudé armády 910/2. 734 01 Karviná-Mizerov

|Č: 1 3620240

D|Č: CZ6402280335

te|efon:

e—ma||:

bankovní spojení:

č. účtu

(dáIe jen zhotoviteI)

mm M aa m oo

Strana (ceLkem 10]

Ě



L

2. Předmět smIouvy

2.i Předmětem této sm|ouvyje provedeni dí|a stavby „0prava ohodníku m uI. V.NejedIáho (od

uI. Březové po P rameny)“ (dáíe téŽ „stavba“ nebo „dí|o“) d|e po|ožkového rozpočtu a

situačního nákresu Zhotovite| že odborně(dá|e jen „ projektová dokumenfaoe“). proh|ašuje, je

zpúsobi|ý k zajištění předmětu p|něnI podIe této sm|ouvy.

2.2 Provedením stavby H: rozu mí úpine, funkčni ei bezvadne provedeni vseoh stavebn|ch

montážnich praci, konstrukoi dodávek materiá|ů, technickýoh ei teohno|ogiokých zařízeni, včetně

všech činnosti spojených a pinénim před mětu smlouvy nezbytnýoh pro uvedeni před métu dí|a

dd uziván í. V této souvis|osti je zhotovite| zejména povinen:

a) zajistít nezbytná opatřenI nutná pro neporušen| veškerých inzeny'rských sit| behem výstavby,

bl zajistit všechny nezbytné prúzku my nutné pro řádné provádění ei ukončení díla v návaznosti

m výs|edky prúzkum ů před|ožených objednate|em

<=) zajistit prdvést všechna opátřeni organizaóniho ei stavebné technoiogiokého charakteru

k řádnemu provedeni di|á,

d) provést bezpečnostní opatření rr: ochranu osob majetku (zejmena chodoú E vozidei

v místech dotčenýoh stavbou),

e) provést opatření k dočasné ochráně vzrostIých stromú, jež maji být zachovány,

f) zajistit ostrahu stavby stavenistě, materiá|ů € strojů na staveništi,

o) zajistit bezpečnost práce ochrany životního prostřed í,

h) projed nat ii zajistit případné zvláštn í užívání komunikaoí veřejných p|och včetně úhrady

vyměřených pop|atkú a nájemné.-ho. zajistit povolení k uzavírkám.

O zajistit dopravní značení k dopravnim omezením, jejich údržbu. přem ist'ová ni e nás|edné

odstranění.

D zajistit provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky ':i revíze vzta h ujicí k

prováděněmu dí|u včetn ě pořízení protdko|ů, zajistit atesty % ddeady požadovaných

v|astnosteoh výrobkú (proh|a'šení shoděL

k) zřídií a odstranit zařízen í staveniště včetně zajištení napojení na inženýrské sítěv

|) zajistii 00VOZv uložení a |ikvidaci odpadů V souiadu pravními předpisy

m) uvést všeohny povrchy dotčené stavbou dd púvodního stavu (komunikace, chodníky, ze|eň,

přlkopy. propustky apod.),

n) oznámil zahájení stavebních prací v souIadu pravomocnými rozhodnutimi vyjádřeními

např správcú m S|t| apod„

d0d|Žei stanoveně sm|ouvách Či Vo) podmínky (ve jiných dokumentech) správci inZenýrských

s lti dotcenými organy w v|astn Iky veřejné dopravnI a techniCké infrastruktury,

p) sp|nii podmínky vyp|ývající z územního rozhod nutí, stavebního povo|ení nebo jiných

dok|adú, vyjádřeni , souhlasú, stanovisek Či sm|uv týkaj icích ŠŠŠ dí|a,

q) zajistit koordinačnI ei kom p|eiačn í ěinnost ce|é stavby,

f) provádet dennl úk|id staveniště, průbeZne odstraňovat ZnečiŠténÍ komunikaoi Či Škod na

nioh,

S) opIotit staven istě nebo jinak jej vhodne zabezpečit,

O označit staveniště v sou|adu e právními předpisy e dá|e lei označit tabu|í rozměrech 1,2 m

X 0,8 a iogem objednate|e, názvem stavby =i nápisem „STAVÍM E PRO VÁS“,

W) zajistit v prúběhu rea|izáce d||a p|nou součinnosi vŠech svých zastu pch ŠŠŠ zástupci

projektantá, objednáte|e, kodrdinátora BOZP, budoucího provozováté|e, v|astniků e správců

inženýrských sítí, př|padně ostatnímí účastn |ky územního stavebního řizen| v|astníky

oko|ních nemovitostí.

2.3 Dokumentaoe skutečného provedení stavby bude provedena pod|e nás|edujícíoh zásad:

a) d0 projektové dokumentace budou zřete|ně vyznaěeny všechny změny,
k nimž d0šio

v průběhu provedení dÍ|a,

mmth oo m m

Strana 2 (ce1kem 1o)

aa



A

b) W
Části projektové dokumentace, kterých nedoš|o k žádným změnám budou označeny

napisem „ beze změn“v

tištěné dokumentace skutečného budec) kaŽdý výkres (v formě) provedení stavby opatfen

\=i dokumentace skutečněhojměnem příjmením zpracovate|e provedení stavby, jeho

podpisem, datem razitkem zhotovíteIe.

d) výkresú obsahujících
změnu proti projektové dokumenlaci bude umlstěn od kaz na

|ist.
změnový

2.4 Dokumentáce skutečného provedení stavby bude předána objednateh nejpozděj| v den převzetí

dí|a objednate|em ve třech vyh otoven ích v tiŠténé 1x v digíta|ní podobě.

2.5 Sm|uvní strany sta dohod|y, že v poch ybnostech má m l0. že předmělem dí|a jsou veskere

práoe ei dodávky obsažené v projektové dokumentaci.

2.6 Práoe dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsot na jejichž proveden|

dbjednaie|
trvá nebo o jejíchž proveden ím nad sjednaný rámec dí|a souh|asi, se nazývají

vícepra'ce. V přípádě výskytu vícepraoí má zhotovitei právo W jejich reo|izaoi pouze v případě

že rea| izaoe víceprací je v sou|adu zákonem č. 134/7016 Sh. 7adávání veřejných zakázek.

ve zněn|
pozdějších předpisů (dá|e též „zákon veřejných zakázkach“),

2.7 Objednáteí si vyhrazuje právo omezit či zmenšil předmět sm|ouvy prace EE d0dávky, kte ré jsou

obsaženy v dokumentáci. Zhotovítei zavazuje tyto prace iii dodávky neprovádět. Práce E

dodávky, kte ré V dokumentaci obsaženy js0u. g objed natei jejich provedení nepozaduje,

nazývají méněpráce.

2.8 Dojde-h při reaIizaci stavby k jakýmko|iv změnám (v množství nebo kva|ité), d0p|ňkům nebo

rozšířeni předmětu srn|ouvy odsou h|asených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontro|ního

dne. je objednateI povinen ihned prověst soupis těchto změn. dop|ňků nebo rozšířen| včetné

zhotovitei ihned ooenit v 1ét0 sm|ouvě iiiodůvddněnI, je povinen je pod|e zpúsobu sjednaněho

před|ožit ocenění (zméndvý |ist) v |istinné digitáiní formě objednate|i k odsouh|asení. Po

odsouh|aseni objednate|em bude uzavřen mezi sm|uvními stranami písemný dodatek k této

sm|ouvě, teprve po jeho uzavření má zhot0víte| právo na rea|izaci změn úhradu.

2.9 Objed natei je oprávněn, iv průběhu provádění di|a, požadovat záměny materiá|ú oproti původně

navrženýrr a sjednaným materiáIům, e to pří zaohova'ní stejné kva| ity. Zhotovite| je povinen na

tyto poŽadavky objed nate|e přistou pit.

2.10 Zhotovite| potvrzuje, že áá k datu podpisu této srn|ouvy seznámi| rozsahem, obsahem

povahou dí|a, řádně překontrolovai projektovou 00kLI mentaci, kterou převza|, tj. tznV textovou

část popis prácí výkresovou část, vyjádření a sta noviska orgánú, organizací, v|astniků

správcú inženýrských sití, výkaz výměr, E vsechny nejasně podmínky pro reaIizac| gg vyjasmi áá

zhotovite|em projektove dokumentáce. objednateIem g proh|ídkou místa stavby Dá|e potvrzuje,

že jsou mu známy veškeré pod m ínky technické, kva|itativní m ístni podmínky m stavemsti E j|ne

pod m ínky nezbytné 5 řádné rea| izaci di|a.

2.11 0bjed natei uzavřenou smlouvou zavazuje předmět dí|a bez vad nedodě|kú převzít

ve sm|uvně sjednaně dobé předání zapIatit gg provedení d í|a zhotovite|i cenu sjednanou touto

sm|ouvou m podmínek dá|e sianovených. Smluvní strany tedy dohod|y, Že objednátei má

právo odmItnout převzetI stavby pro ojedině|e' drobné vady. Kieré samy O sDbé ani ve sp0jeni a

nebráni uziván| funkčně nebo ani užíváníjinými stavby estetickyv její podslatným Způsobem

neomezují

2.12 ZhotovlteI di|o v|astním HH vlastní © Ě svěje povinen provest jménem, od povědnost nebezpeci

2.13 Zhotovite| je povinen dodržet poddddavate|ské schěma před |ožene v nabidce v mmd

zadávacího řízení. V případě, že v prúběhu provaděn| d||a dojde ke změně či dopiněni

poddodavate|e, musí zhotovite| této skutečnosti objednatele (v případě, že |? stavbě bude

koordinátor BOZP také koordinátora bezpečnosti iii ochrany zdraví při práci) neprod|eně

informovat eemaí|em E dá|e zápisem do stavebního deníku. V přípádé, že áá bude jednat O

pdddodavate|e m smys|u š 83 nebo š SS zákona 0 veřejných zakázkách, je zhotovitei povinen

iei nahradit poddodávateIem shodnou kvahfikací. V opačném přípádě, není zhotovitei

umožnit nn stávbě. Porušeni těto zaoprávněn poddodavateh praoi povinnosti je považováno

podstatné porusení tětd sm|ouvy objednate| rn úže od těto sm|ouvy odstoupit.

MMKSMLn501 w

Strana 3 (celkem 10)

&&



k

3. VIastnictví dí|a Fci nebezpečí škody

3.1 Sm|uvni stra ny aa dchod|y, že v|astn íkem zhotovovaneho předmětu dí|a je objednateL

3.2 V|aSČH íkem zařízeni stavenistě, včetně použivaných strojů a da|šioh věoí potřebných pro

provedení di|a, je zhotoviie|, který aaa nebezpeci skody Ě těchto věoech.

33 Veškeré
nákiady vzniklé V souv|siost| odstránovánim škod |t=teI=i zhotovite| e tyto nák|ady

nemají v|iv na sjednanou cenu dí|a. Škodou na di|e je ztráta, zničeni. poŠkození nebo

znehodnocení věci bez oh|edu m to. z jakých přičin k mm doš|o

3.4 Nebezpeči škody nebo zničení stavby aaa dd počátku zhotovite| až do jejího převzelí

objednateIem, % to v pňpadě že by ke škodě došio ijinak.

35 Zhutovite|
odpovídá Ě škodu na diie způsobenou činností těch, kteří pro něj dí|o prováději.

Zhotovitei
odpovídá též ggg škodu způsobenou oko|nostmi, které maj| původ v povaze strojú,

přistrojů nebo jiných věci. kterě zhotoviie| použi| nebo hodiai použk při provádění dí|a.

4. Doba a místo p|nění

4.1 Zhotovite| je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručen|
písemně VýZVY k převzetí

ŠŠŠ smiuvní nedohodnou O staveniště bude zhotovite|emstaven lŠté, p0kud strany jinak. předání

vyhotoven zapis, V den předáni staveniště je zhotovite| povinen předložil objednate|i časový

harmonogram prací obsahujicí terminy prováděných prac| V přI padě změny časověho

harmbnogramu je zhotovitel povinen iei áktualizovat ei předai objednateIí.

4.2 Zhotovitei je povinen zahájit práce m díie nej později do 3 dnů ode dne předáni StaVeniŠtě. Pokud

zhotovite| nepřevezme ve stanovené |hůtě staveniště nebo práce I'i2 d iIe nezahajI ani ve |hůtě 3

dnů ode dne, kdy mě| práce m d ile zahájit, je objednate| oprávněn 00 této sm|ouvy odstoupit

4.3 Zhotovite| je povinen prověst dí|o m termínu do EE dnú od protoko|árního předáni staveniště.

4.4 V případě, že t0 objednate| požádá, přeruěi zhotovite práce hh di|e. O tuto dobu pp posunou

terminy sjednané ve Sm|OL|Vě týkající šš provedení prací m dí|e.

4V5 K termínu na dí|e můža v že nastanou takOVé k|imatiCKéposunutí Drovedení praci dojít případě,

podm|nky, které vzh|edern ke své povaze brání prováděm pracX m d||e brán| d0d rzen|

technmogických postu pů. O existenm nepříznivých k|imatických podmmek mus| zhntnvite| učinÍt

zápis ve stavebním deníku, omednate| zápisem m stavebním denÍku uvede, zda

neprovádén |m dí|a z t0h0l0 dúvudu souh|así„ V případě souh|asu objednate|e neproVáděním

d\'la. aa lermín Drovedení Drací na díIe d|e odst. 4.3 léto sm|ouvy posouvá n dobu, DD Kterou

zhotovite| nemoh| práce na dí|e z dúvodu k|imatických podmínek provádět.

4.6 V případě, že Ě dí|e vyskytnou vícepra'ce, které neby|y obsaženy v projeklové dokumentaci,

tyto vícepráce neby|o možné při ná|eZilé péČi předvídat 5 jsou nezbytné pro provedení dí|a, může

Sč. po vzájemné dohadě objednate|e gg zhotovite|em, termín provedení prací na dí|e slanovený

V 0de. 4.3 tétc sm|ouvy posunout o dobu neZbylně num0u k provedení (ěchto víceprací.

4 7 Sm|uvní strany * dchcd|y, že zhotoviteí sp|ní SVOU povínnost provést dí|o jeho řádným

ukončením e předáním objednateh bez vad E nedodě|kú„ O předání e převzetí d íIa jsou

0bjednaíe| zhotovíteí povinní sepsat proíokoí, v jehož závěru objednate| proh|ásí, zda dÍ|o

přejíma nebo nepřejímá, q pokud ne, z ]akých důvodů.

4.8 Místem pInění je chodník m u| V.Nejed|éh0 0d č. p. 594l1 po 613/19, úsek od u|. Prameny po

u| Březová v měs!ské Části Karviná-Ráj, parceIní ČÍ$|o 497/35v kataslrá|ní území Ráj.

mmm osm m

Strana 4 (ce1kem m

Ě



A

5. Cena mm

5.1 Smíuvní strany dohod|y„
že cena m dí|o provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 léto sm|ouvy

je stanovena v souíadu ——I: zákonem cenách » činí:

Cena hez DPH

1.338698,48 Kč

Předmět pínění této smíouvy nebude využíván ani čásíečně pro ekonomickou či n nost. objednate|

Pokud stavební montážní
ieJ' pořízuje výIučně pro výkon veřejné správy. jsou poskytn ute' práce

zařazené pod číse|nými kódy 41- 43 kíasifíkace pmdukce CZ-CPA, reží m přenesení daňové

povi n nosti d|e š 92e zákona č. 235/2DD4 Sb.„ 0 daní z pHdané hod noty, v p|atném zněnL nebude

použít.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH m výší d|e obecně závazných právních předpisů.

5.2 Srníuvní strany proh|ašují, že dí|o je
zadáno dIe rozpočtu Po|ožkový rozpočet je pří|ohou

nedí|nou součástí téw sm|ouvy. Jed notkove oeny uvedene v po|ožkovém rozpočm jsou ceny

pevne neměnné DD oeIou dobu rea| ízace stavby.

5.3 Smíuvní strany ii dohodIy„ že bude-h zho1ovite| ke dni uskutečnéní zdanite|ného pínéní veden

jako nespo|eh|ivý p|átce ve smys|u š 106a záKona Č. 235/2UD4 Sb.v dani u pňdane hodnoíy

(dá|e zákon DPH). je obiednate| oprávnén Část odmeny odpovIdající dani u pňdané hoanly

uhradit přímo m účet správce daně V sou|adu USt. š 109a zákona DPH. Sm|uvní strany se

dohod|y, že o tuto čásl bude snížena odměna áá práce provedene díe této sm|ouvy a zhoíovite|

obdrží pouze odměnu bez DPH.

5.4 Cena stanovena www až do termínu ukonóenije jako nejvýše přípustná p|atná komp|etního

převzeíí dí|a objednate|em. Případné zmény cen v souvis|osti vývojem cen nemají vjiv na

oe| kovou sjednanou cenu dí|a.

5.5 ZhotovíteI je od povědný m m že sazba DPH je stanovena v sou|adu .=! p|aínými právnimi

předpisy.

5.6 V cene veškeré zho(oviíe|e k dí|a.jsou zah rnuty nák|ady nezbytné provedení zejména nák|ady

m provedení prací a dodávek, nákjady na vybudovám, udrŽ0van| e odstranění zařízení

staveníšte, nák|ady na op|ocení e oznaoenI staveniŠtě. mimnsíavenišíní dopravu, přesun hmoL

provedení veskerých zkoušek revizí nutných k ukonoenI dí|a, nák|ady jm energii, vodu. íopení

v dobe rea| izace daIŠI nutné k dí|a. nnspotřebované dí|a. přIpad ně s|uzbv provádění nákíady

třídéní druhotných surovin, rozebrání a roztřIděn| demontovany'ch výrobků a to tak. aby by|o

mnžné druhotné samostatné modprodat suroviny dle jedn0tiiVých druhů, nák|ady zabezpečeni

bezpečnosti hygieny práce, opatřen| k ochraně Živothiht) prostřed L pojištěni sbavby osob.

organ izačni :: koordinačni činnost, pop iatky spojené zábDrem veřejného prostranství

zaj iŠtení nezbytnýoh dopravn ích opatren L Sjednaná cena obsahuje předpok|ádaný vývoj Cen

vstupnich nák|adů předpokIádané zvýŠení ceny V závis|osti na Č5Se p|něni.

5,7 PoioZkový rozpočet s|ouží k vykazování finančn|ch objemů provedených praci a k ooenénI

víceprac| E méněprací.

5.8 Změna ceny:

a) zhotovite| provede ocenéní soupisu stavebních pracL dodávek sIužeb„ jež mají W

navic nebudou cenamiprovedeny nebojež provedeny, jednotkovými poiožkového rozppčtu,

b) v ceně méněprací je nutno zohiednit také od pov|daj|c| podí| nákIedů po|ožek týkajících ŠŠŠ

oe|é stavby,

C) pokud práce ':i dodávky tvořící vícepráce nebudou v po|ožkovem rozpočtu obsaženy) pak

zhotovite| použije jed notkové ceny ve vy'ši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo URS,

d) V připadech, kdy * dané po|ožky V ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou býl ceny

stanoveny individuáIní kalku|ací zhotovite|e, která oude součástí změnoveho hstuv

e) u víceprací méněpraci bude k ceně vyčís|ena DPH ve výši d|e právních před pisů.

5.9 Sm|uvní strany dohod|y, že v pHpadě meněpraci nemá zhotovite| právo m náhradu skody,

nák|adů či uš|ého zisku, které mu v důs|edku méněprací vznik|y.

5.10 V připade změny ceny dí|a Z důvodu méneprací Či vícepraci jsou smiuvni strany pcvinny uzavřít

dodatek k této sm|ouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovite|

mm SML,O5.D1 w

St:-ana 5 (ce1kem 10)

Ř



L

m případě víoeprací p|ávo TE jejich úhradu: v případě ménéprac| kk sn íží cena dtIaV

5.11 V
pHpadě vznik|é vioepráce meneprace behem rea|ízace stavby je nutné tuto íhned zpraoovat

do změnového |istL při jejim vzniku.

6. PIatební podmínky

E.1 Squvn| stra ny aa dohod|y„ že mm nejsou sjednány.

6.2 Práce budou hrazeny na ZákIadě dlIčích daňových dokIadú vystzvovany'ch zhotoviteIem jednou

m ka|endárnI měsíc (dá|e jen „fektury').

6,3 Zhotovitei před |oži objednateh vždy nejpozději do pátého pracovního dne nasíedujícího

ka|endařního měsíce ocenený soupis provedených prscI. Objednatei je povinen k tomuto

soupisu vyjádřit nejpozději
do 3

pracovn ích dnů ode dnejeho obdrženi. Po odsouhlasení soupisu

provedených praoí objednate|em je zhotovite| povinen vystavit fa kturu Ě dí|Či p|nění, vždy

nejpozději do desátého pracovního dne přís|ušneho ka|endářního měsíce v němž objed nate|

odsouh|asii soupis provedených praci. Není-|i soup|s provedených prací odsouh|asen

objednatelem, není zhotnviteI oprávněn vystavit íakturu. Faklum je povinen zhotoviteI doruČit

oojednateH v den jej ího vystaveni, nedohodnou-li se squvní strany jinak. Za den GHMlI-Í

zdanite|ného piněni ŠŠŠ považuje pos|ední den v kaiendářnim měSící, v němž byio uskutečněno

díIČí zdanite|ne p|nění Ě dí|e. Součásti faktury bude soupis proved ených pracI dodavek

uvedením data e podpisů opravněných zástu pců objednate|e :=i zhotovite|e vzájemne potvrzuj ící

uskutečněná díIčí zdaniteiná p|nění m dí|e, a t0 ve dvou vyhotoven ích

674 Sm|uvni s1ra ny 35. dohodIy, že rnesIcní fakturací bude uhrazena cena dí|a EE do výše 90%

z oeIkove oeny mm ZbývajIcI část. q. WW u eelkové ceny díla, představuje tzv. .Zádlžné' (dáíe

téŽ zád|žne), ktere bude zaiísfovat rádné pIněni závazků zhotoviteIe u lé|o smlouvy. CeIkovou

cenou dí|a 33 pro úče|y této smIouvy rozumi cena díIa voetně DPH„ kterou má na zák|ade teto

sm|ouvy uhradit objednate| zho!ovite| i. P řevezme-H objednatei dílo vadami či nedode| ky, uhradí

objednate| zhotovite|i ZádrŽné do 30 dan oo odstraněnI vad Či nedodě|ků rek|amovaných při

převzetí di|a objednateiem. Nebude-h mit díio v době převzetí objednate|em vady, uhradí

objednate| zhotoviteíi zad ržne dD 30 dnů od převzetí dí|a objednate|em.

6.5 Lhůta sp|atnosti jednot|ive faktury „„ dí|o činí 30 dnů od jejiho doručení objednate|i.

6.6 kontrqu díe stavetJmhoobjednateI je op|ávněn provádět vyúčtovaných prací deníku. soupisu

provedených prací př|mo na S'aveniŠti.

6.7 Faktu ry zhotnvite|e hudou mít ná|ežitnsti daňového dokIadu d|e přís|ušných právních DředDiSů.

Da'|e mus| faktura obsahovat čís|o sm|ouvy objednate|e. Součáslí faktury bude příioha soupis

provedených pracI oceněný pod|e poIožkového rozpočtu odsouh|asený objednate|em ve dvou

vyhotovenich.

6.8 Sm|uvni že zhotovite| nebo kterestrany dohodiy, v případě vyúčtujef|i práce dodávky,

neprovedl. vyúauje chybně Cth, taktu ra nebude obsahovat nekterou povinnou nebo

dohodnutou ná|eži1ost nebo bude obsahovat nesprávné údaje. je objednatei oprávnén fakturu

vrátít zhotovite|i vyznačením důvodu vrácení. Zhotovne| provede opravu
EE ookynň

objed nate|e, 33 to vystavením nové faktury. Vra'oením faktury zhotovite|i, přestává be2et původní

|hůta sp|otnosti. Ce|á |hůta sp|atnosti běží Znovu ode dne doručení nově vystavené faktu ry

objed nate|i.

6,9 Sm|uvni stra ny aa dohod|y„ že pov|nnost zap|at|t je sp|nena dnem odepsaní přis|usne částky

z účtu objednate|e.

6_10 Squvní strany Ha dohodIy. Že zhotovitel bude V€ sm|ouvě v dok|adech při piatebním styku

S objednate|em WWF-'n čísIo úětu uveřejněné EE š EE zák, Č. %HHIDE Sb. v registru ptátců t::

identifikovaných osob.

sm n5 m aa

Strana 6 (comem lU)

Ě



__Á

7. Jakost díIa

7.1 Zhotoviteí SS že souhrn vlastností di|a bude dávatzavazuje ktomu, ceIkový provedeného

schopnost uspokojit stanovené potřeby, q. využiteínost, bezpeonost. pezporuchovost,

hospodárnost. Smluvní stra ny aa dohodiy, že zhotovite| je povinen dí|o provést v sou|adu s touto

smIouvou. Drávními předpiey, příkazy objednate|e, projektovou dokumentacl, zadávací

dokumentací stav by. v souladu se schválenými teohnoIogickými DOSÍUDY. leohnickými norman i,

o souIadu sm sou&sným standardem používaných \echnologií postupů pro tento 'VD stavby

tak, eby dodrže| kva|itu di|a,

7.2 D iIo aa nesmí od norem E na d|eodchýht technických tech nických požadavků výstavbu. kterých

je projektová dokumentace stevby zpracova ná. Jakeko|iv změny oproti projektove dokumentaci

stavby musi W předem odsouh|aseny objednate|em, teoh nickým dozorem.

7.3 Jakost materiá|ů a konstru kci bude dok|adovánadodavaných předepsaným způsobem při

kontro|n ích proh|idkách pň pl'edanl ei převzeti dí|a.

8. Provádění díla

8.1 Zástupci objednate|e a zhotovite|e zastupují zejména při technickem řešeni činnosti, při

potvrzování soupisu provedených prací odsouh|asenl faktury, při potvrzovan| protoko|u

kontroie částí a zkoušekpředání převzetí dI|a, při zakrývaných provádění predepsaných

8.2 Zhotovite| zavazuje zabezpečh přístup iii příjezd k jednothvým nem ovitostem, pokud to

charakter stavby vyžaduje.

8.3 Zhotovite| je povinen po provedení prací upravit pozemkv dotčené stavbou oo půvedního stavu

M záp|sem O předáni p převzetI je předat jej|ch mstníkúm.

8.4 ZhotoviteI zodpovIdá QQ bezpečnost rr ochranu všech OSDb v prostoru staveniště je povinen

zabezpečit jejich vybaveni ochrennými pracovními pomůckami.

8,5 Zhotoviteí je povinen provádět dí|o tak, aby nedošto k ohrožován í, nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžován| oko|i stevby. Sm|uvní strany ee dohodly, že zhotovite| odpovídá m

škodu, kterou způsobí objednateli W třetím osobam během provaděni dí|a.

86 Za úoe|em kontron provadění di|s sjednaji sm|uvní strany při předaní stavenište pravide|né

kontro|ni svo|at kontro| ní svo|a zhotovite|dny. Vyvstane-h potreba mimořadný den, ieí objednateI,

je povInen zúčastnit :::: m|mořádného kontro|niho dne. O pruběhu ei záverecn kontroInIho dne Ha

pořIdí zápis

87 Zhntnvíte| je povinen vyzvat ob]ednate|e nebo jeho zástu pce (technický dozor) nejméne T mm

predem ke kontro|e a prověření prac|, ktere v da|ším pos1upu budou zakryty ne bo ;; stan0u

nepřístupnými. Pokud tak zhotovitei neučiní. je povinen umožnít objednate|i provedení

dodatečne kontroíy e nést nák|ady tím s pojené.

8.8 O kontro|e zakrývaných ČáStí di|a gg učini záznem ve stavebnlm deníku, který musí obsahovat

souhlas objednate|e nebo jeho zástu pce (technického dozoru] l$l zakrytím před mětných části

díIa. Nedostavíf|í objednate| ke kontro|e, uvede tato skutečnost do záznamu ve stavebním

deníku mÍsto souh|asu objednatele

E:X=l ZhotovIteI je povinen bez odeadu upozornit objednateie na případnou nevhodnost jeho přtkazů.

8.10 Veci, které jsou potřebné k proveden| dí|a, je povinen opatřit zhotov|te |.

8.11 Sm|uvnI strany dohodíy, že zhotcviteí je povinen zajistit a iinancovat veškere subdodavate|skě

práce a nese w ně odpovědnost jako bv je provádě| sám.

8.12 Zhotov|te| je povmen nejpozdejí při podpisu této sm|ouvy před|ožit objednate|i originá| nebo

ůředne ověřenou kopii sm|ouvy poj išteni odpovědnosti zhotovite|e mm Škodu, kterou může svou

činnostl Či neČinností způsobR v souvis|osti p|něn|m předmetu této sm|ouvy objednate|i či

jakeko|Iv třetí osobe odpovédnosti Ě Škodu z podnikatetské ánnosti (dáte jen _pojistná

smlouve') ZhotoviteI je pov|nen po]istnou smIouvu, přIp, po1Iš|éni ud|žovat v platnosti E účinnosti

oeIou dobu trvání této smIouvy. Trvání pojistne sm|ouvy je zhotovite| povinen aa požádání

objednateh prokázat. Objednate| má pra'vo odstoup|t od této sm|ouvy, jest| íže zhotovite| nesp|ni

jakou ko|iv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

mm SMLDS m w

Strana 7 (celkcm 10)

o



L

9. Stavební deník

9.1 Zhotovite| je povinen vest v sou|adu právními předpisy stavebni deník, ei to form ou dennich

záznamů ode dne převzetí staven iŠtě do převzetí ce|e stavby objednate|em.

9.2 v deníku nesmí u deníku nesmíZápisy být přepisoványv škrtány, být vytrhovány aní stránky

origináIním textem, každý zápis musí být podepsan stavbyvedoucím zhotovite|e nebo jeho

oprávneným zástupcem.

9.3 Zhotovite| bude odevzdávat objednateh nebo jeho oprávnenemu zástupci PWý průpis denních

zaznamů ze stavebního deníku kontro|ni cinnosti nebo odevzdápři provádene ieí' při prevzet|

ce|ého díía objednate|em

10. Předání “?í převzetí díIa

101 Sm|uvní strany aa dohod|y, že dí|o nebude předa'váno e přejímáno po částech

10.2 Di|o bude předáno zápisem O předání převzet| dí|a. který sepíše zhotovite| e bude obsa hovat

označení d označení Ě čís|o E datum uzavření tetczejmena: iía, objednate|e zhotovite|e, sm|ouvy,

datum vydání o čis|a stavebn ict povo|ení, zahajení a ukončení prací nn dí|e prohiášeni

objednatele, že dí|o přejímá nepřejíma, datum místo sepsání zápisu, jmena podpisy

zástupců objednate|e zhotovite|e, seznam převzate dokumentace soupis nák|adů od zahájení

po ukonóení díla, term in vyk|izení staven ište, datum ukončení zaruky m dí|o.

1D,3 Při předání díía je zhotoviteI povínen předat objednate| dok|ady O řádném provedení dí|a d|e

technických norem E předpisů, provedených zkouskách, atestech dokumentaci podíe této

vóetné o shode.sm|ouvy. proh|ásení

10.4 Zhotovite| do 5 dnů dí|a odstranit zařízení staven išie aje povínen po převZetí objednate|em

staveniště vyk|idit.

11. Záruční podmínky H vady díía

11.1 Sm|uvní stra ny m dohod|y. že dí|o má vady, zejména jest|iže jeho provedení neodpovídá

požadavků m uvedeným v této sm|ouvě, příslušným právnim předpisům, projektové

dokumentaci, lech n ickýrn normám, jiné dokumentaci vztahuj icí se k provedení díla. Dříkazům

objed nate|e nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž byío určeno 1í provedeno.

11.2 Zhotovite| odpovídá vady, jež má dí|o v průbéhu výstavby, dá|e mm vady, jež má díío v době

jeho předání a převzetí ii vady, které se projeví v záruční době Za vady dí|a, které ŠŠŠ projevi po

záruční době., odpovídá znotovitel, jest|iže WW způsobeny porušením jeho povinnosti,

11.3 Záručni doba na stavbu se sjednává v dáIce EE měsínú Veskeré dodávky strojů, zařízení,

záruku shodnou ŠŠŠ zérukoutechno|og|e, před mety postu pně spotřeby maji poskytovano u

výrobcem, zhotov|te| však garantuje záru ku nejmeně 24 mesíců Výše uvedené zaruky p|ati w

předpok|ad u doerení všech prav|deí provoZu údržby,

11.4 Sm|uvní $trany Se dohod|y, že záruční doba začíná běŽet dnem převzetí dí|a objednate|em.

11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednate| nemoh| předmet díía užívat. Pro W části dí|a,

které byly v důs|edku rek|amace objednate|e zhotovite|em opraveny, běží záruční doba opětovně

od ode dne rek|amačnípočatku provedení opravy.

11.6 Objednateí písemne oznámí zhotov|te|i výskyt vady vadu popíše Jakmi|e objed nate| odes|a|

toto písemne oznámení, ma $ mm to, že poŽaduje bezp|atne odstraneni vady, nestanovi-|i

objednate| jinak.

11.7 Zhotoviteí je povinen nastoupit k odstranění rek|amované vady nejpozději do 5 dnů od obdrženi

oznámení rek|amaci, E to v případě, že rektamaci neuznáva, nedohodnou-H $ sm|uvní strany

jinak. V pHpadě haváne je povinen zhotovite| nastoupit k odstraněni vady, ei to v případěí že

rek|amaci neuznává, do 48 hodin od ozna'mení objednate|em pokud sm|uvní strany

nedohodnou jinak.

11.8 Nák|ady m odstranění rek|amované vady nese zh otovite| ve sporných případech až do

rozhodnuti soudu.

mmm aa

Strana ii (celkcm 10)

tt


















